
 

Stav prací na Analýze stavu výzkumu, vývoje a inovací v České republice 

a jejich srovnání se zahraničím v roce 2012 a změna harmonogramu 

Zpracovat Analýzu stavu výzkumu, vývoje a inovací v ČR a jejich srovnání se zahraničím 

(dále jen „Analýza“) ukládá každoročně Radě zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací. 

Analýza slouží jako jeden z výchozích podkladů při rozhodování o prioritách Národní politiky 

výzkumu, vývoje a inovací, o prioritách aplikovaného výzkumu a při dalších strategických 

rozhodováních vlády v otázkách souvisejících s VaVaI. 

Rada uložila zpracovat Analýzu 2012 dle schváleného „Návrhu struktury Analýzy stavu 

výzkumu, vývoje a inovací v ČR a jejich srovnání se zahraničím v roce 2012“ 

a harmonogramu jeho realizace na základě usnesení č. A4) z 271. zasedání dne 30. března 

2012. 

Zdrojem údajů je zejména Informační systém VaVaI, Roční statistické šetření o VaVaI, 

databáze Thomson Reuters, Sdružené informace matrik studentů, Patentová databáze 

a Šetření o inovacích v podnikatelském sektoru, zdroje OECD a Eurostatu. Na přípravě 

Analýzy se tradičně podílejí kromě pracovníků sekretariátu Rady i pracovníci Českého 

statistického úřadu a Technologického centra AV ČR. 

V současné době  je zpracována první verze podkladů pro výkladovou část Analýzy (část 

II). Konkrétně jsou zpracovány  podklady pro Kapitolu A – Investice do výzkumu a vývoje, 

Kapitolu B – Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji, Kapitolu C – Výsledky výzkumu a vývoje, 

Kapitolu D – Inovace a Kapitolu D – Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji. Současně 

jsou zpracovávány podklady pro přílohovou část Analýzy (část III) a pro shrnující část 

Analýzy (část I). 

Postup prací probíhá plynule a je v souladu s původním harmonogramem, který stanovil, že 

kompletní verze podkladů bude připravena do 2. října 2012. Dodržení tohoto termínu 

potvrdilo TC AV ČR dne 13. srpna 2012. 

Z důvodu vytíženého prosincového programu vlády, odbor vládní agendy Úřadu vlády 

přesunul termín pro předložení Analýzy z prosince 2012 na prvé čtvrtletí 2013. Vláda 

toto rozhodnutí schválila svým usnesení ze dne 26. června 2012 č. 468. Na základě této 

skutečnosti byl upraven harmonogram realizace zadání Analýzy, který je předkládán 

Radě ke schválení. 



Harmonogram realizace zadání k materiálu 

„Analýza stavu výzkumu, vývoje a inovací v ČR a jejich srovnání se zahraničím v roce 2012“ 

 

Č. Úkol (aktivity)   Termín Odpovídá 

1. 
Projednání návrhu přípravy projektu Analýza 

2012 na předsednictvu 
16. 3. 2012 ředitel odb. VaVaI 

2. 

Rozeslání návrhu přípravy projektu Analýza 

2012 do vnitřního připomínkového řízení 

členům Rady 

16. 3. 2012 ředitel odb. VaVaI 

3. 
Uzávěrka a vypořádání vnitřního 

připomínkového řízení členů Rady 
21. 3. 2012 dr. Roll 

4. 
Projednání vypořádání vnitřního 

připomínkového řízení Rady na předsednictvu 
23. 3. 2012 ředitel odb. VaVaI 

5. 
Projednání návrhu přípravy projektu Analýza 

2012 na 271. zasedání Rady  
30. 3. 2012 prof. Fiala 

6. 
Formální uzavření spolupráce mezi 

sekretariátem RVVI a dodavatelem podkladů.  
23. 4. 2012 ředitel odb. VaVaI 

7. 
Projednání stavu prací na Analýze 2012 na 

předsednictvu 
22. 6. 2012 ředitel odb. VaVaI 

8. Změna zpravodaje 31. 8. 2012 prof. Hronová 

9. 
Předložení podkladů pro zhotovení Analýzy 

2012 
2. 10. 2012 TC AV ČR, dr. Roll 

10. Zhotovení Analýzy 2012 10. 10. 2012 dr. Roll 

11. Zaslání materiálu zpravodajce 11. 10. 2012 dr. Roll 

12 Stanovisko (připomínky) zpravodajky 19. 10. 2012 prof. Hronová 

13. Konečná úprava textu Analýzy 2012 9. 11. 2012 dr. Roll 

14. Projednání Analýzy na předsednictvu 16. 11. 2012 ředitel odb. VaVaI 

15. 
Rozeslání Analýzy do vnitřního 

připomínkového řízení členům Rady 
16. 11. 2012 ředitel odb. VaVaI 

16. 
Uzávěrka a vypořádání vnitřního 

připomínkového řízení členů Rady 
21. 11. 2012 dr. Roll 

17. 
Rozeslání Analýzy a vypořádání vnitřního 

připomínkového řízení předsednictvu 
23. 11. 2012 ředitel odb. VaVaI 



 

Č. Úkol (aktivity)   Termín Odpovídá 

18. 

Projednání Analýzy 2012 na 277. zasedání 

Rady a schválení ve formě, která bude 

předložena do meziresortního přip. řízení 

30. 11. 2012 prof. Hronová 

19. 
Průvodní dopisy 1. mpř. Rady pro meziresortní 

přip. řízení 
30. 11. 2012 

ředitel odb. VaVaI,       

1. mpř. Rady 

20. 
Rozeslání Analýzy 2011 do vnějšího 

připomínkového řízení 
3. 12. 2012 dr. Roll 

21. Uzávěrka vnějšího připomínkového řízení 14. 12. 2012 ředitel odb. VaVaI 

22. 
Návrh na vypořádání vnějšího 

(mezirezortního) připomínkového řízení  
28 .12 .2012 ředitel odb. VaVaI 

23. 
Projednání návrhu vypořádání vnějšího 

připomínkového řízení se zpravodajem 
4. 01. 2013 

ředitel odb. VaVaI, prof. 

Hronová 

24. 
Projednání návrhu vypořádání vnějšího 

připomínkového řízení na předsednictvu 
12. 01. 2013 ředitel odb. VaVaI 

25. 
Rozeslání vypořádání připomínek do vnitřního 

připomínkového řízení Rady 
12. 01. 2013 ředitel odb. VaVaI 

26. Ukončení vnitřního přip. řízení Rady 16. 01. 2013  

27. 
Projednání výsledku vnitřního přip. řízení 

Rady v předsednictvu 
18. 01. 2013 prof. Hronová 

28. Rozeslání materiálu Radě 18. 01. 2013 ředitel odb. VaVaI 

29. 

Projednání návrhu vypořádání vnějšího 

(mezirezortního) připomínkového řízení 

Analýzy 2012 na 279. zasedání Rady  

25. 01. 2013 prof. Hronová 

30. Předložení Analýzy 2012 vládě do 31. 01. 2013 předseda vlády 

31. Schválení Analýzy 2012 vládou únor 2013 předseda vlády 

32. Zveřejnění Analýzy 2012 na www.vyzkum.cz po schválení vládou dr. Roll 

 

Poznámka: kurzívou jsou vyznačeny změny oproti původnímu harmonogramu. 


